DAnM ALT /.

LA 10 WilA O U;ég
5 on 4P 29380, 1859
B P t”,m&{ (EPUBE LG TR‘@I‘GEI:“I:.%N:MA W LT
gl i — P SR AU I U
L ',1 prate . ,j e )

-.1 “m% REGIONE SICILIANA /47

ceda ?" [

Fit iams M 1 ? u!.L ”t-_:
[ SRR P 3 H :
L'ASSESSORE » ALL’ INDUSTRIA i ihretiore Cung dl‘:i'« Hﬁgiuueriu Ceatrele
RS SR A 3
Shos Lz pMues
VISTA la L.R. 1.10.1956 n. 54; ... . /h a& ) ’

fho b7y T
VISTA la L.R. 11.1.1963 n. 2; Fr; / ] tifﬂé*

VISTA 1'istanza in data 5.11.1986 con la quale la Socletd "Frasca G1org1a e C. s

con sede in Ragusa, via Alcide de Gasperi 18,ha rihiesto la concessione per a& ,j

que minerali dencminata "S. Maria zappulla"™ per la durata di anni trenta e per
una estensione di ettari 434.83.07;

CONSIDERATC che avverso detta istanza regolarmente pubblicata nella G.U.R.S. n. 7 del
14.12.1987 e nell'Albo Pretoric del Comune di Modica dal 14.3.1987 all:29.3.87,
non & stata presentata alcuna opposizione;

VISTO 11 programma tecnico finanziazio presentato dalla Societi istante che prevede
la costruzione di uno stabilimento industriale per 1'ibotgigliamento di n.
10.000 1/ora di acqua con un investimento di £. 2.000 milioni da realizzaré en
tro i primi tre anni di vigenra dells concessione;

VISTC il rapporto n. 4348 del 22.6.1987 con il quale il Distretio Minerario di Cata-
nia propone di accordare la concessione richiesta limitatamente all'area delis
mitata con verbale di accertamento, verifica e delimitazione redatto in data
9.6.1987;

VISTA la nota n. 4462 del 22.7.1887 con la quale l*Ispettorato regionale tecnico del
Corpo Regionale delle Miniere, ritenuto congruo il programma dei larori che la
Societd istante intende realizzare, esprime parere favorevole all'accoglimento
della istanza in argomento e propone di imporre un canone annuo di £. 5.000.000
in cifra arrotondata pari al 5% del presumibile utile di esercizio e decorrere
dal quarto anno di vigenza della concessione e con riserva di revisione dello
stesso alla scadenza del quinto anno di produzione;

VISTA 1la relazione del prof. Lorenzo Abate del Dipartimento di Scienze Chimiche del-
1'Universitad di €atania che classifica 1'acqua della sorgente "S5. Maria Zappul

la" come oligominerale ed iposadica; N

‘l
VISTA 1la nota n. 574 del 6.3.1987 con la quale 1'Ente Minerario Sicifiano ha comuni-
cato di rinunciare al proprio diritto di opzione sulla concessione in argomen-

to;

SENTITO il Consiglio Regionale delle Miniere che, nella seduta del 16.6.1988, ha espres
so parere favorevole all'accoglimento della istanza della Societd Erasca concor
dando con la superiore proposta del CO.RE.MI. pex- qﬁénto attlene alla imposizio

ne del canone; iC”M O!m
x Ql "r—""

VISTA 1la nota n. 1271 del 16.59.1988 con la qguale la Presidenza della reglone 510111a
na esprime parere favorevole in ordine alla applicazione del canone annuo ai <

!
sensi delltart. 25 lett. g) della L.R. p. 54/56;

%

C.EMS.0. - Presldenzs dells Meglone Slclliara - — ) S S

i




STA

STA

la certificazione rilasciata in da£§'21.5.1938 dalla Cancelleria del Tribunale
di Ragusa dalla quale risulta che la Societd Frasca Giorgia s.a.s. é stata in-
corporata nella Societa "Frasca Giorgia S.p.A." con un capitale sociale di ¢,
750.000.000;

1'attestazione n. 0019242 del 13,10.1988 rilasciata dalla Prefettura di Paler-
mo;

fENUTA 1'opportuniti di dovere provvedere in merito sulla base delle proposte formu

.1)

2)

3)

late dagli organi tecnici e ritenuto, altresi che pPer quanto riguarda la imp0:

rente esercizio;
DECRETA

Al sensi e per gli'effetti delli'art. 23 dells L.R. 1,10.1956 n. 54, alla Socie
ta frasca Giorgia s.p.a., con sede in gusa, via Alcide de Gasperi n, 18 C.F.
00283380589, & accordata 1a concessione Bineraria per acque minerali denominata
convenzionalmente "8, Maria Zappulla" sita in territorio del Comune 4i Modica
per la durata di anni trenta decorrenti dalla data di pubblicazione del presen
te decreto nella G.U.R.S.

L'area di detta concessione misurg complessiamente ettari 434.93.07 come risql
ta dall’allegato verbale di accertamento, verifica e delimitazione redatto dal
Distretto Minerario di catania,

La Societa concessionaria é tenuta:

a) ad iniziare j lavori programmati entro quattro mesi dalla data di pubblica-
zione del presente decreto ed a ultimarii entro tre anni dalla data predetta;

b) a sottostare alle prescrizioni che venissero, nel corso dell'esercizio della
concessione, impartiti dalle auteritd mineraria e da qQuella sanitaria;

¢) a fornire ai funzionari del Corpe regionale delle Miniere i mezzi necessari
per visitare la sorgente ed a comunicare i dati statistici richiesti;

d) a corrispondere anticipatamente all'Amministrazione Regionale il diritto
annmuo di £. 435.000 pari a £. 1000 per ogni ettaro di superficie o frazioni
compresi nel perimetro della zona concessa a decorrere dall'1.1.1989;

e) a corrispondere, a partire dal 4° anno di vigenza della concessione, alla
Amministrazione regionaleun canone annuo di £. 5.000.000 con riserva di revisio
ne dello stesso alla scadenza del 5° anng di produzione;

L'importo del canone previsto nel precedente articolo lett. d) relativo all'an
no 1989 affluirid oeul capitolo di entrata del vbilancio della Regione dell'eseg
cizio finanziario 1989 corrispondente al cap. 2737 titolo 02 categoria 06 rubri
ca 03 dell'esercizio finanziario in corso.

Gli importi degli analoghi canoni annui relativi agli anni dal 1990 al 2019 af

fluiranno cui corrispondenti capitoli di bilancio di competenza di ciascuno e-
sercizio finanziario.

.If



Art.S) L'importeo del cancne previsto nell'art. 3 lett. e) a partire dal 1998 e fino
al 2019 affluira nella msirua di £. 5.000.000 annui sui capitoli di competen-—
za di ciascun esercizio finanziario corrispondenti al cap. 2738 titolo 02 ca~

! tegoria 06 rubrica 03 della parte entrata del bilancio regionale per 1'eser-
cizio in corso.

Art.6) La Societa concessionaiis provvedera, a propria cura e spese, alla registra—
zione del presente decreto pressa 1) competente Ufficio finanziario ed alla
trascrizione presso il competente Ufficio delle Ipoteche.

Il presente decreto sara trasmesso alla Corte dei Conti per la registrazione
e pubblicato, per estratto, nella GU.R.S.

Palerno, 1:31 0771988

-

EE L ;
fas BOUSLILIIIIL ety s e . =
- B e -t LIt 0d gy Ty e,
T
Llailgeesiv, n ne f

di i 43,050 006

o T #55«‘9520 ’#:5% I

H .
o fare o

R SR T3 RS P PR
& Uz[f:t.wzr e
?- ,ﬁ__%&m—‘-m

i o e S S FACTRPE ST
i".fu,‘:f;!h.:ﬁ;: Learnnrrin i ewils

Vistu ¢ pronoiato in eniraia (nosii

cominiessivo n. .z) L
di Lo d 25,000,000
& ocut L, 0. 000.800 sul cap. ££38
cormspondenti cap i Fwerclzd Tagun

Pelormiy /f‘/,g/fﬁ v

HEN e ﬂﬁ:n Ripianariv, ‘,’;_::,"5")'
Lilttygew

P - o - o v ———G—— 4

P e . - 3 [
| CLnP o R SRR I At A R
S e . B - CIRTE RN
H BTl i L M L
v

.

H] £

‘ ‘- PaE
. ¥ (/\
bros. i &_‘.._%.




STA

STA

la certificazione rilasciata in déﬁds21.5.1988 dalla Cancelleria del Tribunale
dai Ragusa dalla quale risulta che la Soecieta Frasca Giorgia s.a.s. & stata in-
corporata nella Bocietd "Frasca Giorgia S.p.A." con un capitale sociale di ¢.
750.000.000;

1'attestazione n. 0019242 del 13.10.1988 rilasciata dalla Prefettura di Palerw
mo;

CENUTA 1'opportunitad di dovere provvedere in merito sulla base delle proposte formu

.1)

2)

3)

late dagli organi tecnici e ritenuto, altresi che per quanto riguarda la impo-

dall'1.1.1989, atteso che non & ragionevolmente prevedibile che il presente de
creto possa essere completato nel 8u0 ulteriore iter procedurale entro il cor-
rente esercizio;

DECRETA

Al sensi e per gli effetti dell'art. 23 della L.R. 1.10.1956 n. 54, alla Socie
ta frasca Giorgia S.pP.2., con sede in Hagusa, via Alcide de Gasperi n. 18 C.F.
00283380589, & accordata la concessione mineraria per acque minerali denominata
convenzionalmente “35. Maria Zappulla" sita in territorio del Comune 4i Modica
per la durata di anni trenta decorrenti dalla data di pubblicazione del presen
te decreto nella G.U.R.S. -

L'area di detta concessione misura complessizmente ettari 434.93.07 come risul
ta dall*allegato verbale di accertamento, verifica e delimitazione redatto dal
Distretto Minerario di catania.

La Societid concessionaria & tenuta:

a) ad iniziare i lavori programmati entro quattro mesi dalla data di pubblica-
zione del presente decreto ed a ultimarli entro tre anni dalla data predetta;

b} a sottostare alle prescrizioni che venissero, nel corso dell'esercizio della
concessione, impartiti dalle autorit3 mineraria e da quella sanitaria;

¢} a fornire ai funzionari del Corpo regionale delle Miniere i mezzi necessari
per visitare la sorgente ed a comunicare i dati statistici richiesti;

d) a corrispondere anticipatamente all’Amministrazione Regionale il diritto
annuo di £. 435,000 pari a £. 1000 per ogni ettaro di superficie o frationi
compresi nel perimetro della zona concessa a decorrere dall'l.1.1989;

e) a corrispondere, a partire dal 4° arno di vigenza della concessione, alla
Amministrazione regionaleun canone annuo di €. 5.000.000 con riserva di revisio
ne dello stesso alla scadenza del 5° anno di produzione;

L*'importc del canone previsto nel precedente articolo lett. d) relativo all'an

no 1889 affluiri oanl capitolo di entrata del wbilancio della Regione dell'eseg
cizio finanziario 1989 corrispondente al cap. 2737 titole 02 categoria 06 rubri
ca 03 dell'esercizio finanziario in corso.

Gli importi degli analoghi canoni anmui relativi agli anni dal 1990 al 2019 af

fluiranno cui corrispondenti capitoli di bilancio di competenza di ciascuno e-—

sercizio finanziario.

)

Glu

e, U T

& 1.

,/:;\go",.-m
LWQU
oy
|G
1

, ‘;:‘i":}



£ T 7T MWs o wheswuu puSVASL NCLLATT. 3 lett. e) a partire dal 1998 e fino
al 2019 affluird nella msirua di £. 5.000.000 annui sui capitoli di competen-
za di ciascun esercizio Tinanziario corrispondenti al ecap. 2738 titole 02 ca—

! tegoria 06 rubrica 03 della parte entrata del bilancio regionale per 1l'eser—
cizio in corso,

Art.6) La Societa concessionakla provvederd, a propria cura e spese, alla registra-

zione del presente decreto presso il competente Ufficio finanziario ed alla
trascrizione presso il competente Ufficio delle Ipoteche.

Il presente decreto sara trasmesso alla Corte dei Conti per la registrazione
% e pubblicato, per estratto, nella GU.R.S.
4.

Palermo, 15»3 1 UTT 1988

syéso
tuigi Grarata)

- 43.0580.000 I
A e wrridd

(R R N T S s i
Peicimg n ,/Jf ’/?gf

H

e s Oof By e P
| & @{ﬁ.wz»'/

e

]

- e e e

& gfsSfoS ENTE T
jr‘jb:;',_ EE. i J{G‘;{.’s:pe Lo

s b

Visti ¢ pronoiato in entrais ing sl

COmniessivo n. .z/ TN~
di b ..AB55.000.000
di cui L. 51 000.600 sul cap. 2538

corrispordenti eap i Esereiz! Fouw
Palormia 0 A 14 - 1953 n o

) iﬁn ol grarle: ferie's
Lilitin-

el

B S
g PGy e
i CEirE & Taeor TR BANINLEY

b o ’

¥ L . . ¢

!




	Document_250529_094444.pdf
	Document_250529_094541.pdf
	Document_250529_094548.pdf

